[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

УШНУР ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВЕРХ-УШНУРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 4                                                                 от «29» января 2021 года

Об утверждении плана мероприятий

 по антинаркотической профилактике в Верх-Ушнурском сельском поселении на 2021 год

В целях профилактики незаконного оборота на территории              Верх-Ушнурского сельского поселения наркотических средств,                 Верх-Ушнурская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:
1.
Утвердить план мероприятий по антинаркотической профилактике на территории Верх-Ушнурского сельского поселения на 2021 год.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Верх-Ушнурской
сельской администрации
В.Г. Ельмекеев

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Верх-Ушнурской

сельской администрации
от 29.01.2021 г. № 4

П Л А Н

мероприятий по антинаркотической профилактике

в Верх-Ушнурском сельском поселении
на 2021 год

	№ п/п
	Содержание
	Исполнители
	Сроки проведения

	1
	Участие в разработке проектов нормативно-правовых актов по совершенствованию законодательства в сфере профилактики наркомании и наркопреступности
	Верх-Ушнурская сельская администрация
	По мере необходимости

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий
	Верх-Ушнурская сельская администрация
	Постоянно

	3
	Создание и поддержание банка информации по проблемам наркомании, алкоголизма, табакокурения и ВИЧ-инфекции на базе библиотеки, школы
	Администрации

учебных заведений,

библиотеки

(по согласованию)
	Постоянно

	4
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)
	Администрации

учебных заведений

(по согласованию)
	По мере необходимости

	5
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ
	Администрации

учебных заведений,

библиотеки

(по согласованию)
	Постоянно

	6
	Проведение мероприятий в сельской библиотеке по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции)
	Сельские библиотеки

(по согласованию)
	Сентябрь- май

	7
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время
	ОКДН, полиция (по согласованию)
	Постоянно

____________________